
sexta-feira, 26 de junho de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (126) – 167

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 008/2020 - 
MENOR PREÇO

OBJETO: aquisição de material de enfermagem e insumos para 
atender unidades básicas de saúde.

O município de Aparecida, SP, torna público a reabertura de 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço, a ser 
realizado no sistema de Licitações Públicas da Bolsa Brasileira de Mer-
cadorias. Recebimento das propostas até as 9h do dia 08/07/2020. 
Abertura sessão disputa 9h30min do dia 08/07/2020. Informações: 
12 3104-4011 ou licitacao@aparecida.sp.gov.br. Edital disponível no 
site: www.aparecida.sp.gov.br. DINA MARIA PEREIRA DE MORAES 
MOREIRA DA SILVA - Prefeita Municipal

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – Tomada de Preço 003/2020
Objeto: Execução Substituição para lâmpadas de LED no Cen-

tro e principais Avenidas do Município com fornecimento de 101 
lâmpadas.

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório á empresa 
ALFI CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ 18.936.968/0001-90, no valor 
de R$ 63.908,66. DINA MARIA PEREIRA DE MORAES MOREIRA DA 
SILVA - Prefeita Municipal

 HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico 006/2020
OBJETO: Aquisição de mini carregadeira e equipamentos de 

acoplagem para áreas da administração pública, obras de edificações, 
limpeza e pavimentação.

HOMOLOGO o procedimento licitatório à empresa MASON 
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 12.538.156/0004-52, no valor de R$ 
520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais). DINA MARIA PEREIRA DE 
MORAES MOREIRA DA SILVA - Prefeita Municipal

 EXTRATO DE CONTRATO – Tomada de Preços 002/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida. Contratada: S4 

CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 73.107.948/0001-14. Objeto: execução 
da revitalização da Rua Benedito Macedo, localizada no Bairro 
Ponte Alta, município de Aparecida, SP, com a realização de serviços 
preliminares, retiradas e demolições, guias, sarjetas e calçadas, reca-
peamento asfáltico, sinalização horizontal, vegetação e iluminação. 
Valor do Contrato: R$ 995.086,54. Vigência: 12 (doze) meses. Data do 
Contrato: 22.06.2020. DINA MARIA PEREIRA DE MORAES MOREIRA 
DA SILVA - Prefeita Municipal

 EXTRATO DE CONTRATO – Tomada de Preços 007/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida. Contratada: S4 

CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 73.107.948/0001-14. Objeto: Reforma 
e cobertura da quadra de esportes da E. M. E. F. M. Professora 
Virgulina Marcondes de Oliveira Fázzeri, localizada na Praça Padre 
Victor Coelho de Almeida, nº 100, Centro, Município de Aparecida-SP, 
com a realização de serviços preliminares, locação de obra, placa 
de identificação, infraestrutura, troca de piso, cobertura da quadra 
com estrutura de aço, colocação de iluminação com projetores, 
retangulares, com reatores e lâmpadas, pintura e limpeza da obra. 
Valor do Contrato: R$ 170.881,52. Vigência: 12 (doze) meses. Data do 
Contrato: 22.06.2020. DINA MARIA PEREIRA DE MORAES MOREIRA 
DA SILVA - Prefeita Municipal

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 022/2020 - Processo 

n.º 1541/2020
ENTREGA DOS ENVELOPES: Até às 10:30 horas do dia 14 de 

JULHO de 2020.
ABERTURA: às 10:30 horas do dia 14 de JULHO de 2020.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

A OBRA DE REFORMA DA PRAÇA “ENGº ALEXANDRE EBERLE 
LUPO”, LOCALIZADO NA RUA PAPA PAULO VI – JARDIM MAR-
TINEZ, NESTA CIDADE, CONFORME DESCRITO NO MEMORIAL 
DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS, QUE FICAM FAZENDO PARTE 
INTEGRANTE DO PRESENTE EDITAL”

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global;
RETIRADA DO EDITAL: PARA MAIORES INFORMAÇÕES, RETI-

RAR O EDITAL COMPLETO ATRAVÉS DO SITE http://www.araraqua-
ra.sp.gov.br/transparencia-gestao-e-financas/portal-da-transparen-
cia-gestao-e-financas.

Araraquara, 25 de Junho de 2020.
MILENA MALHEIROS PAVANELLI
Secretária Municipal de Esportes e Lazer
 COMUNICADO
“EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 003/2020”.
“PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1282/2020”.
Em 25 de junho de 2020.
Com referência à CONCORRÊNCIA N° 003/2020 - PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 1.282/2020, que tem por Objeto a “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO ESTRUTU-
RAL E IMPERMEABILIZAÇÃO DA COBERTURA DO GINÁSIO DE 
ESPORTES “CASTELO BRANCO” – GIGANTÃO, LOCALIZADO A 
AV. LA SALLE S/N.º - BAIRRO FONTE LUMINOSA, NESTA CIDADE, 
CONFORME DESCRITO NO MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS 
ANEXOS QUE FICAM FAZENDO PARTE INTEGRANTE DO EDITAL”, 
vimos comunicar que:

Após análise de toda a documentação apresentada no Envelo-
pe 01 – Habilitação - das empresas ATHENA EMPREENDIMENTOS 
TÉCNICOS LTDA, IMPERPLUV IMPERMEABILIZAÇÕES PINTURA 
REFORMA EM GERAL LTDA – EPP, JATOBETON ENGENHARIA 
LTDA, GOMAP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP, 
CONCREPOXI ENGENHARIA LTDA, CONSTRUTORA OHANA EIRELI 
e EVOLUÇÃO ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO 
LTDA – EPP, a Comissão Permanente de Licitações, respaldada pelas 
Secretarias de Obras e Serviços Públicos, Secretaria de Gestão e 
Finanças e Coordenadoria Executiva de Planejamento e Participação 
Popular resolve INABILITAR as empresas EVOLUÇÃO ENGENHA-
RIA, CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LTDA – EPP, IMPERPLUV 
IMPERMEABILIZAÇÕES PINTURA REFORMA EM GERAL LTDA – EPP 
e CONSTRUTORA OHANA EIRELI, por apresentarem atestados que 
não atendem ao item 07.11 do edital, pois não são compatíveis em 
características, quantidades e prazos com objeto da referida licita-
ção, conforme demonstrada na planilha orçamentária. Em seguida 
resolve HABILITAR as demais empresas ATHENA EMPREENDIMEN-
TOS TÉCNICOS LTDA, JATOBETON ENGENHARIA LTDA, GOMAP 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP, e CONCREPOXI 
ENGENHARIA LTDA para a segunda fase do processo – Propostas.

Diante de todo o exposto, a Comissão Permanente de Licita-
ções designa, desde que não haja interposição de recursos, a data 
de abertura dos Envelopes 02 – Proposta Comercial das empresas 
habilitadas, para o dia 06 de julho de 2020, às 14:30 horas, no Paço 
Municipal – Rua São Bento, nº 840 – Centro – Araraquara/SP – 3º 
andar - Coordenadoria Executiva de Administração – Gerência de 
Licitação e Contratos.

DANIEL BARBOSA DE SOUZA
Comissão Permanente de Licitações
Presidente

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO TERMO DE COLABORAÇÃO
PROCESSO Nº. 861/2018
MODALIDADE: DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 

007/2018
PRORROGAÇÃO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº. 

002/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA.
CONTRATADO: PROEAJA – PROJETO DE EDUCAÇÃO PARA 

ADULTOS E JOVENS DE ARARAQUARA

ITEM 10 R$ 760,00, ITEM 11 R$ 480,00, ITEM 12 R$ 500,00. PR 
COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA – ITEM 04 R$ 425,00. PROINOX 
EQUIPAMENTOS INOXIDÁVEIS EIRELI – ITEM 05 R$ 16.780,00, 
ITEM 14 R$ 12.000,00. DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA – ME – ITEM 
07 R$ 11.819,985. BLUINTER COM. DE ELETRÔNICOS E ELETRO-
DOMÉSTICOS LTDA – ITEM 08 R$ 2.070,00.

* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2020.
Processo nº 26.193/2020.
OBJETO: “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS 

COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA DE BIÓPSIAS DE MAMA/ 
PRÓSTATA/ TIREÓIDE (PAAF)”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
077/2020 para as seguintes empresas:

UNIDADE RADIOLÓGICA DE AMERICANA LTDA – ITEM 01 
R$ 385,00, ITEM 02 R$ 470,00, ITEM 03 R$ 377,00.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
* CHAMADA PÚBLICA N.º 005/2020
Processo n.º 78.368/2019.
OBJETO: “CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIA-

MENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO, COM 
OU SEM FINS LUCRATIVOS, INTERESSADAS EM PARTICIPAR, DE 
FORMA COMPLEMENTAR, DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-SUS, 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO 
AOS USUÁRIOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
AMERICANA, POR MEIO DE CONSULTAS E PROCEDIMENTOS 
COMPLEMENTARES EM CONSULTÓRIOS E/OU CLÍNICAS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, 
na publicação do dia 25/06/2020, onde se lê Valor Unitário por 
consulta R$ 52,00, leia-se : Valor unitário por procedimento: 
ITEM 01 R$ 80,00, ITEM 02 R$ 100,00, ITEM 03 R$ 110,00, 
ITEM 04 R$ 75,00.

Eu, Luciane Carloni, matrícula n.º 11.215, conferi o presente. 
Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Admi-
nistração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 25 
de Junho de 2020.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Homologação. Processo 72/20 – Pregão Eletrônico 

24/20. Objeto: aquisição de ar condicionado, equipamentos de 
informática e móveis de escritório para Secretaria Municipal de 
Assistência Social (Programa Criança Feliz). Considerando a regu-
laridade do procedimento, hei por bem, com base na lei federal nº 
10520, de 17 de julho de 2002, Homologar o item do objeto licitado, 
à empresa: THADS SERVICOS EIRELLI - ME. (lote 03). LETTECH 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
LTDA ME. (lote 02) e (lote 05). Andradina, 25 de junho de 2020. 
Tamiko Inoue – Prefeita.

 Extrato de Contrato. Processo 72/20 – Pregão Eletrônico 24/20. 
Contratante: Prefeitura do Município de Andradina. Objeto: aqui-
sição de ar condicionado, equipamentos de informática e móveis 
de escritório. Do Pagamento: 10º (décimo) dia, após a entrega do 
objeto, acompanhado do respectivo documento fiscal. Contratado: 
THADS SERVICOS EIRELLI – ME. Valor do Contrato: R$ 3.890,00 
(Três mil oitocentos e noventa reais). LETTECH INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME. Valor 
do Contrato: R$ 844,00 (Oitocentos e quarenta e quatro reais). Data 
do Contrato: 25 de junho de 2020. Tamiko Inoue – Prefeita.

 Decisão da Prefeita. Processo 57/2020 - Pregão Eletrônico 
17/2020. OBJETO: aquisição de uma motoniveladora relativa ao 
Contrato de Repasse n° 890159/2019, celebrado com União por 
intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento 
(MAPA. Resolve, por bem, suspender “sine die” a data prevista para 
o recebimento e julgamento das propostas, em função de determi-
nação de suspensão do TCE-SP, através do Ofício GP nº 947/2020. 
Andradina, 25 de junho de 2020. Tamiko Inoue – Prefeita.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Aditamento Contratual. Processo 23/2020 – Tomada 

de Preços 01/20. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
reforma e ampliação da EMEF LEONOR SALOMÃO. Contratante: PRE-
FEITURA DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA. Contratado: CONCRESP 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA-EPP. Fica ajustado entre 
as partes o acréscimo no valor de R$ 32.412,20 (Trinta e dois mil, 
quatrocentos e doze reais e vinte centavos), e a supressão de itens 
no valor de R$ 11.730,13 (Onze mil, setecentos e trinta reais e treze 
centavos). As demais cláusulas e condições do contrato permanecem 
inalteradas. Data: 25 de junho de 2020. Tamiko Inoue – Prefeita.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 Extrato do Ratificação. Processo Licitatório 93/2020 - Dispensa 

09/2020. Objeto: Aquisição de avental descartável em tnt pct 
com 10 unidades e equipo para administração endovenosa, com 
a empresa; MED MAIS VIDA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME, 
inscrita no CNPJ (MF) sob nº 18.809.826/0001-61, com sede na Rua 
Minas Gerais, 1055, Vila Mineira, Andradina - SP; pelo preço de R$ 
43.400,00 (Quarenta e três mil e quatrocentos reais). Proceda-se, 
portanto, a contratação, e publique-se o presente no prazo regular 
na imprensa oficial, como condição para a eficácia dos atos. Andra-
dina, 25 de junho de 2020. Tamiko Inoue – Prefeita.

 Termo de Rerratificação. Processo Licitatório 58/2020 - Dispen-
sa 03/2020. Objeto: contratação de 01 (um) posto de serviço em 
regime contínuo de trabalho 24 (vinte e quatro) horas, todos os 
dias da semana, inclusive feriados e final de semana, para trabalho 
junto ao Centro de Atendimento COVID-19. Torna público para 
conhecimento de todos os interessados as seguintes alterações: 
1 – Considerando ofício SFPG n°016/2020, foi realizado análise 
minuciosa, e verificado nos documentos em anexo no processo, 
nas folhas - 011, 018, 019, 020, 021, 024, 026, 027, 030, 031, 034, 
035 e 036 onde consta que o nome da empresa é WELLINTON 
REGIS PEREIRA LIBERAL EIRELI e não WF SERVIÇOS E EMPREEN-
DIMENTOS LTDA. 2 - Diante do exposto faz necessário a alteração 
para WELLINTON REGIS PEREIRA LIBERAL EIRELI - CNPJ (MF) 
sob nº 20.990.118/0001-11. 3 – As demais disposições do edital 
permanecem inalteradas. Informações: Rua Dr. Orensy Rodrigues da 
Silva n°341, fone/fax (18) 3702-1029, de 2° a 6° feira, das 8h30 às 
16h30. Andradina, 25 de junho de 2.020 – Tamiko Inoue – Prefeita.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 IRMANDADE SANTA CASA DE ANGATUBA
EDITAL DE ABERTURA DA TOMADA PREÇOS Nº 001/2020 – 

PROCESSO Nº 011/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 

PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E ADEQUAÇÃO 
DO PRÉDIO DA IRMANDADE SANTA CASA DE ANGATUBA, SITU-
ADA Á PRAÇA LEVY LISBOA, 1202, CENTRO, ANGATUBA COM 
FORNECIMENTO DE TODA A MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUI-
PAMENTOS, MAQUINÁRIOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS 
PARA A EXECUÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITA-
TIVOS CONTIDOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. Menor 
Preço Global. Encerramento: 13 de julho de 2020 às 10.00 
horas. Horas.  LOCAL: Sala de Reuniões do Setor de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Angatuba – térreo, Rua João Lopes Filho, 
nº 120. Maiores informações através do telefone da prefeitura: 
(15) 3255-9500 – Ramal 503 e/ou telefone da Irmandade: (15) 
3255-1055. O Edital completo está disponível no site: www.
angatuba.sp.gov.br, no tópico Licitação, Santa Casa de Angatuba 
- Intervenção. Angatuba, 25 de junho de 2020. JULIANA PEREIRA 
DE MORAIS. INTERVENTORA

Propostas do Processo nº. 035/2020 – Tomada de Preços nº. 
006/2020 que tem como objeto a contratação de empresa espe-
cializada para a Execução de Serviços de Recapeamento Asfáltico 
na Rua XV de Novembro – Vila Professor Simões, no Município 
de Agudos, Estado de São Paulo, com o fornecimento de mão-
-de-obra, materiais e equipamentos necessários à completa e 
perfeita implantação de todos os elementos definidos no PROJETO 
EXECUTIVO e MEMORIAL DESCRITIVO e seus ANEXOS, em con-
formidade com o Convênio Federal nº 884476/2019 como segue: 
1º. H. AIDAR PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA. inscrita no CNPJ 
sob nº 44.991.685/0001-50 pelo valor global de R$ 246.256,16 
(duzentos e quarenta e seis mil, duzentos e cinquenta e seis reais 
e dezesseis centavos) Agudos, 25 de junho de 2020. Cláudio 
Machado - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 036/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2020
EXTRATO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações no uso 

de suas atribuições legais, COMUNICA a classificação das Propos-
tas do Processo nº. 036/2020 – Tomada de Preços nº. 007/2020 
que tem como objeto a contratação de empresa especializada 
para a Execução de Serviços de Recapeamento Asfáltico em tre-
cho da Rua XV de Novembro - Centro e trecho da Avenida Hilário 
Ramos – Jardim Vienense, no Município de Agudos, Estado de São 
Paulo, com o fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipa-
mentos necessários à completa e perfeita implantação de todos 
os elementos definidos no PROJETO EXECUTIVO e MEMORIAL 
DESCRITIVO e seus ANEXOS e, em conformidade com o Convênio 
Federal nº 884517/2019 como segue: 1º. H. AIDAR PAVIMENTA-
ÇÃO E OBRAS LTDA. inscrita no CNPJ sob nº 44.991.685/0001-50 
pelo valor global de R$ 245.722,76 (duzentos e quarenta e cinco 
mil, setecentos e vinte e dois reais e setenta e seis centavos) 
Agudos, 25 de junho de 2020. Cláudio Machado - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitações.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 037/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2020
EXTRATO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações no uso 

de suas atribuições legais, COMUNICA a classificação das Propos-
tas do Processo nº. 037/2020 – Tomada de Preços nº. 008/2020 
que tem como objeto a contratação de empresa especializada 
para a execução de serviços de pavimentação e drenagem no 
Jardim Santa Cândida, no Município de Agudos/SP, composto por 
03 (três) lotes, com o fornecimento de mão-de-obra, materiais e 
equipamentos necessários à completa e perfeita implantação de 
todos os elementos definidos nos projetos básicos e/ou executi-
vos, com todas as suas partes, desenhos, especificações e outros 
complementos, e, em conformidade com os Convênios Federais 
nº. 865593/2018; 866522/2018 e 866538/2018 como segue: 1º. 
H. AIDAR PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA. inscrita no CNPJ sob 
nº 44.991.685/0001-50 pelo valor global de R$ 1.289.301,93 
(um milhão, duzentos e oitenta e nove mil, trezentos e um reais 
e noventa e três centavos) Agudos, 25 de junho de 2020. Cláudio 
Machado - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

 ÁLVARO DE CARVALHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE 
CARVALHO

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO N.º 26/2020. LEI-
LÃO N.º 01/2020. OBJETO: Obtenção de propostas para alie-
nação de bens móveis, considerados inservíveis ao patrimônio 
público municipal, conforme relação de lotes discriminados no 
Anexo I. Decorrido o prazo para recurso, HOMOLOGO o procedi-
mento licitatório, objeto da presente licitação aos arrematantes: 
Agnaldo Evangelista de Brito, valor total R$ 12.000,00 (doze mil 
reais), Eliton Daniel Quartaroli, - R$ 1.350,00 (um mil trezentos 
e cinquenta reais), Mayara Mendes Frutuoso, - R$ 1.100,00 (um 
mil e cem reais), João Roberto Cano, - R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais), Antônio Alves de Queiroz, - R$ 5.000,00 (cinco mil reais), 
Comércio de Peças para Veículos Mariotto Ltda, - R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta reais), Gilberto Almeida de Andrade, - 
R$ 8.050,00 (oito mil e cinquenta reais), Valdir Magdaleno, - R$ 
13.400,00 (treze mil e quatrocentos reais), Pedro Donini, - R$ 
14.850,00 (quatorze mil oitocentos e cinquenta reais), Bruna 
Fernandes da Silva, - R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais) 
e GWO Garage Restauração e Comércio de Veículos Ltda, - R$ 
1.700,00 (um mil e setecentos reais). Álvaro de Carvalho/SP, 
25 de junho de 2020. MÁRCIO HENRIQUE ZANATA - Prefeito 
Municipal.

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
“REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATE-

RIAIS HOSPITALARES E DESCARTAVEIS PARA O CENTRO DE SAÚDE 
DO MUNICIPIO DE ALVINLÂNDIA”.

Transcorrido o prazo de recurso referido na alínea “ b” do inci-
so I do artigo 109 da lei 8.666/93, sem a efetivação de qualquer ato, 
e de posse, dos documentos que compõem o processo licitatório na 
modalidade PREGÃO N.º 008/2020, PROCESSO N° 041/2020, que 
tem por objeto o registro de preço para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE HOSPITALARES E DESCARTAVEIS, PARA O CENTRO DE SAÚDE 
DO MUNICIPIO DE ALVINLÂNDIA, composto inclusive de parecer 
jurídico, e da COMUL (Comissão Municipal de Licitações), da Pre-
feitura Municipal de Alvinlândia, contidas da Ata de Julgamento 
de 18/06/2020, HOMOLOGO todos os procedimentos realizados 
que classificaram as empresas: SOROMED MARÍLIA LTDA - ME que 
apresentou o menor preço para os itens: 9, 10, 12, 15, 34, 67, 68, 
71, 80, 83, 84 e 101; a empresa PLACIDO COM. DE MAT. CIR. E 
HOSP. EIRELLI - ME que apresentou o menor preço para os itens: 2, 
3, 4, 5, 11, 14, 16, 18, 19, 20, 22, 28, 31, 32, 35, 36, 45, 46, 53, 54, 
55, 63, 69, 79, 81, 82, 97 e 100; a empresa CIRULABOR PRODUTOS 
CIRURGICOS LTDA que apresentou o menor preço para os itens: 6, 
17, 29, 30, 44, 56, 57, 58, 59, 66, 73, 75, 76, 77, 95 e 96; a empresa 
CIRURGICA UNIAO LTDA que apresentou o menor preço para os 
itens: 1, 21, 23, 24, 25, 33, 38, 41, 42, 43, 48, 49, 50, 51, 64, 65, 78, 
85, 86, 87, 88, 91 e 98; e a empresa DORA MEDICAMENTOS LTDA 
que apresentou o menor preço para os itens: 7, 8, 26, 27, 47, 52, 70, 
74, 89, 90, 92, 93, 94 e 99. Nos termos da legislação em vigor, esse 
termo de HOMOLOGAÇÃO foi expedido em 24/06/2020. Proceda-
-se a seguir as providências complementares, como comunicado, 
publicações, empenhos e outras medidas necessárias para que surta 
os efeitos legais e de direito.

Alvinlândia - SP, 24 de junho de 2020. ABIGAIL CATELI DIAS 
PREFEITA MUNICIPAL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2020.
Processo nº 12.683/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS ELETRODOMÉSTICOS PARA AS UNIDADES DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
029/2020 para as seguintes empresas:

BIANCA THAINE NOGUEIRA CIA LTDA – ITEM 01 R$ 
1.288,00, ITEM 02 R$ 1.718,00. P.S COMPANY COMÉRCIO DE 
ELETRÔNICOS LTDA – ITEM 03 R$ 1.750,00, ITEM 09 R$ 520,00, 

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 56/2020 Pregão Pre-
sencial nº 30/2020. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo zero 
quilômetro para uso exclusivo da Secretaria Municipal de Saúde. 
Credenciamento e entrega de envelopes às 08h30min do dia 10 
de julho de 2020. Edital completo na Prefeitura Municipal de 
Adamantina e no site: www.adamantina.sp.gov.br. Informações 
pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. Adamantina, 25 de junho de 
2020. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças.

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a todos 
os interessados que se encontra aberto na aba de COTAÇÃO DE 
PREÇO junto ao site www.aguasdelindoia.sp.gov.br, e no Departa-
mento de Compras e Licitações, o seguinte processo administrativo 
de COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a:

COTAÇÃO N° 023/2020 – Aquisição de equipamentos de infor-
matica (notebook, projetor), áudio, vídeo e eletrodomésticos (televi-
são, aparelho de som, etc.), de acordo com o Termo de Referência.

Assim os interessados que atendam ao objeto deverão enviar 
orçamento contendo os valores de acordo com as especificações 
dos serviços, em papel timbrado e com identificação dos dados 
da empresa, devidamente assinada pelo responsável, através do 
e-mail: cotacao2.aguas@hotmail.com, até às 17h00min do dia 10 
de julho de 2.020.

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9331, no horá-
rio comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos 
facultativos

Águas de Lindóia, 25 de junho de 2.020
Rodrigo Felipe Quirino
Diretor de Compras e Licitações
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LIN-

DÓIA
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 041/2020
EDITAL Nº. 022/2020
CONCORRÊNCIA Nº 001/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

ENGENHARIA E MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS VISANDO O RECAPEAMENTO E PAVIMENTAÇÃO EM DIVER-
SAS RUAS NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL 
DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA COM 
RECURSOS DO FINISA - CAIXA

CONTRATADA: PAVINC PAVIMENTAÇÃO INFRAESTRUTURA E 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

VALOR: R$ 3.555.555,30 (TRÊS MILHÕES QUINHENTOS E 
CINQUENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO 
REAIS TRINTA CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 22/06/2020
VIGENCIA: 08 MESES.
 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a todos 

os interessados que se encontra aberto no Departamento de Com-
pras e Licitações os seguintes processos:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2020. Objeto: Registro de preços 
visando à aquisição de diversos pneus e afins para uso da frota 
municipal, com entregas parceladas, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações contidas no anexo I do Edital. 
Encerramento (credenciamento e entrega dos envelopes Nº 01 – 
Proposta e Nº 02 – Documentação) das 09h 00min até as 09h e 
30min do dia 16/07/2020. Sessão de abertura: a partir das 09h e 
45min. Período de Disponibilização do Edital: De 30/06/2020 até 
15/07/2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2020. Objeto: Aquisição de 
Cateter Vesical Masculino de acordo com a prescrição médica, em 
atendimento ao Mandado Judicial 1000160-39.2019.8.26.0035, 
pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas 
no anexo I do Edital. Encerramento (credenciamento e entrega dos 
envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 02 – Documentação) das 09h 
00min até as 09h e 30min do dia 20/07/2020. Sessão de abertura: 
a partir das 09h e 45min. Período de Disponibilização do Edital: De 
01/07/2020 até 17/07/2020.

Disponibilização: Secretaria de Administração, Departamento 
de Compras e Licitação, sito a Rua Profª Carolina Fróes, 321, Centro, 
Águas de Lindóia - SP, mediante o recolhimento de R$ 15,00 (Quin-
ze Reais) ou gratuitamente através do site da Prefeitura Municipal 
www.aguasdelindoia.sp.gov.br

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no horário 
comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facul-
tativos. As datas acima referem-se aos dias úteis e em que haja 
expediente na Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, quer seja, 
excluindo-se os sábados, domingos, feriados e pontos facultativos 
– Diderot Camargo Netto – Secretário Municipal de Administração.

PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2020 (MODO DE DISPUTA 
ABERTA) - Objeto: Aquisição de equipamento hospitalar (Colpos-
copio), para uso nas unidades de saúde deste município, com 
Recursos Federais oriundos da Emenda Parlamentar - Projeto 
11.858.657/0001-19-01, nos termos do ANEXO I do Edital. Envio 
das Propostas iniciais e documentos de habilitação a partir de: 
01/07/2020 às 09h30; Abertura de Propostas iniciais: 17/07/2020 às 
09h30; Início do Pregão (fase competitiva): 17/07/2020 às 10h00; 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bbmnetlicitacoes.com.br

O EDITAL se encontrará disponível de: 01/07/2020 à 16/07/2020 
para consulta e retirada nos endereços eletrônicos http://www.
aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no horá-
rio comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos 
facultativos. Diderot Camargo Netto – Secretário Municipal de 
Administração.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 034/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2020
EXTRATO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações no 

uso de suas atribuições legais, COMUNICA a classificação das 
Propostas do Processo nº. 034/2020 – Tomada de Preços nº. 
005/2020 que tem como objeto a contratação de empresa espe-
cializada para a Execução de Serviços de Recapeamento Asfáltico 
na Avenida Hilário Ramos – Jardim Vienense, no Município de 
Agudos, Estado de São Paulo, com o fornecimento de mão-de-
-obra, materiais e equipamentos necessários à completa e perfeita 
implantação de todos os elementos definidos no PROJETO EXECU-
TIVO e MEMORIAL DESCRITIVO e seus ANEXOS e, em conformi-
dade com o Convênio Federal nº 884824/2019 como segue: 1º. H. 
AIDAR PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA. inscrita no CNPJ sob nº 
44.991.685/0001-50 pelo valor global de R$ 245.745,13 ( duzen-
tos e quarenta e cinco mil, setecentos e quarenta e cinco reais e 
treze centavos). Agudos, 25 de junho de 2020. Cláudio Machado 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 035/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2020
EXTRATO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações no 

uso de suas atribuições legais, COMUNICA a classificação das 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-06-26T00:29:28-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




